

证券代码：000038

证券简称：深大通

公告编号：2017-098

深圳大通实业股份有限公司 2017 年半年度报告摘要

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

董事、监事、高级管理人员异议声明

姓名	职务	内容和原因
----	----	-------

声明

除下列董事外，其他董事亲自出席了审议本次半年报的董事会会议

未亲自出席董事姓名	未亲自出席董事职务	未亲自出席会议原因	被委托人姓名
-----------	-----------	-----------	--------

非标准审计意见提示

☐ 适用 ☒ 不适用

董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案

☐ 适用 ☒ 不适用

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

☐ 适用 ☒ 不适用

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称	深大通	股票代码	000038
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	郝亮	吴文涛	
办公地址	深圳市南山区科苑中路 15 号科兴科学园 B 座 1 单元 1002	深圳市南山区科苑中路 15 号科兴科学园 B 座 1 单元 1002	
电话	0755-26926508	0755-26926508	
电子信箱	datongstock@163.com	datongstock@163.com	

2、主要财务数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

☐ 是 ☒ 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	851,439,167.63	384,379,472.91	121.51%
归属于上市公司股东的净利润（元）	183,886,266.94	88,151,360.28	108.60%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	170,471,523.33	71,620,334.21	138.02%

经营活动产生的现金流量净额（元）	-41,396,556.30	225,473,161.41	-118.36%
基本每股收益（元/股）	0.5628	0.5006	12.43%
稀释每股收益（元/股）	0.5628	0.5006	12.43%
加权平均净资产收益率	3.56%	4.01%	-0.45%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	6,093,742,304.06	6,393,623,559.44	-4.69%
归属于上市公司股东的净资产（元）	5,218,386,511.41	5,067,173,833.17	2.98%

3、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数		13,715		报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）		0	
前 10 名股东持股情况							
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况		
					股份状态	数量	
姜剑	境内自然人	21.42%	70,000,000	70,000,000	质押	69,920,000	
朱兰英	境内自然人	19.70%	64,378,061	64,378,061	质押	63,290,000	
青岛亚星实业有限公司	境内非国有法人	13.57%	44,347,341	44,347,341	质押	41,100,000	
曹林芳	境内自然人	9.61%	31,394,711	25,915,769	质押	25,363,173	
夏东明	境内自然人	7.41%	24,205,435	24,205,435	质押	14,567,412	
					冻结	19,171,123	
方正延中传媒有限公司	境内非国有法人	2.38%	7,762,150	7,762,150	冻结	7,762,150	
邓建宇	境内自然人	1.50%	4,897,159	4,897,159	质押	4,894,147	
孝昌和泰兴业投资中心（有限合伙）	境内非国有法人	1.50%	4,897,159	4,897,159	质押	4,897,159	
上海毓慧实业发展有限公司	境内非国有法人	1.44%	4,699,442		冻结	4,699,442	
罗承	境内自然人	1.24%	4,046,033	3,034,525	质押	2,023,017	
上述股东关联关系或一致行动的说明		青岛亚星实业有限公司、姜剑、朱兰英系一致行动人，公司未知其他股东是否存在关联关系，也未知是否属于《上市公司持股变动情况信息披露管理办法》中规定的一致行动人。					
参与融资融券业务股东情况说明（如有）		无。					

4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

5、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

6、公司债券情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券
否

三、经营情况讨论与分析

1、报告期经营情况简介

公司是否需要遵守特殊行业的披露要求
否

1、冉十科技业务模式

冉十科技为企业提供一体化整合营销服务，该公司的业务主要有三大板块：

（1）、移动互联网广告业务：冉十科技接到广告投放需求后，对项目进行深度解读，从行业洞察、品牌洞察、消费者洞察、网络环境洞察等多维度进行分析，给出最贴合客户的传播策略。并结合传播策略，提出本次传播广告创意展现，提供给客户最佳投放计划。

（2）、无线整合营销业务：冉十科技通过与银行强强联合，依托自身拥有的海量合作资源与独家的合作方式，为客户打造专属定制活动，打通银行线上线下渠道，为品牌赋予最大社会化价值。充分利用银行资源为品牌提升声望，带来真正的“商业实惠”。

（3）、程序化购买业务：现在新兴涌起的DSP广告已是全球化趋势，为广告业带来了新的生机与发展。冉十科技与广点通、朋友圈、今日头条DSP大力发展合作，获取大数据资源和流量资源，提升客户服务能力，为广告主的广告投放提供科学的决策建议并通过整合多渠道数据，详解每一个消费者最准确最全面信息，了解其价值，打造最精准的DSP平台，帮助广告主通过大数据分析优化、程序化购买方式进行精准营销，提升广告营销效率。

2、视科传媒业务

（1）、户外新媒体广告业务

视科传媒拥有大量的LED显示屏、LCD电子屏、裸眼3D数字屏，通过将户外广告和新媒体技术的结合来增强投放效果，吸引广告主和广告代理商进行广告投放。

（2）、互联网广告业务

视科传媒以新媒体O2O模式的三大矩阵：媒体广告（媒体层）、视科WIFI（服务层）、视赚网络（应用层），依托自身技术与资源优势打造了视赚TV、视赚APP、必盟网络等产品，依靠多维传播、精准投放，在互联网广告方面与各个知名品牌形成合作。

报告期主要财务数据如下：

	本报告期	上年同期	同比增减	变动原因
营业收入	851,439,167.63	384,379,472.91	121.51%	视科传媒、冉十科技业绩增长；合并范围与上年相比新增视科传媒、冉十科技1月份收入；地产公司结转收入
营业成本	561,270,244.25	222,916,190.63	151.79%	因收入增加相应增加成本
销售费用	8,348,924.56	6,707,020.27	24.48%	公司收入增加，加大了销售方面的投入
管理费用	34,300,109.78	36,118,255.66	-5.03%	本期并购重组费用大幅减少
财务费用	-22,221,287.69	-339,771.96	6,440.06%	银行存款利息增加
所得税费用	56,384,014.88	29,957,328.95	88.21%	利润总额增加
经营活动产生的现金流量净额	-41,396,556.30	225,473,161.41	-118.36%	1、公司地产板块本报告期内交付项目较多，集中支付大量总包工程款，2、地产板块支付所得税、增值税、土地增值税等相关税费较大，3、公司互联网板块通过预付充值、包版买断方式抢占优质媒体资源；
投资活动产生的现金流	-796,637,622.32	-81,683,369.55	875.28%	购买理财产品及支付收购股权现金对价

量净额				
筹资活动产生的现金流量净额		2,720,439,913.02	-100.00%	上年同期新增发行股份募集配套资金，本期无
现金及现金等价物净增加额	-838,034,178.62	2,864,229,704.88	-129.26%	购买理财产品及支付收购股权现金对价

报告期内公司正在筹划发行股份购买资产并募集配套资金事宜，公司拟以发行股份并支付现金的方式收购海南龙帆广告有限公司、北京敦和国际影视文化有限公司、北京亚群广告有限公司股权。公司股票已于2017年5月12日开市起停牌，目前公司重大资产重组相关工作正在筹备中，公司及相关各方正在全力推进重大资产重组的各项工作。

公司拟转让持有的青岛广顺房地产有限公司83%股权及济宁海情置业有限公司90%股权（以下简称“标的股权”），报告期内公司正在准备剥离房地产业务的相关工作，包括标的股权的审计、评估工作、股权转让协议的拟定等，2017年8月15日公司召开第九届董事会第十六次会议审议通过了《关于剥离房地产业务暨关联交易的议案》并签订股权转让协议，目前济宁海情置业有限公司工商变更已办理完毕，青岛广顺房地产有限公司工商变更等相关手续尚在办理中。

2、涉及财务报告的相关事项

（1）与上一会计期间财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期无会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况。

（2）报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

（3）与上一会计期间财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期无合并报表范围发生变化的情况。

深圳大通实业股份有限公司

董事长：管琛

2017 年 8 月 25 日